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Delårsrapport kvartal 2 2012: 

Stabilt rörelseresultat i en svårbedömd marknad 

Delåret januari – juni 

 Nettoomsättningen uppgick till 3 467 MSEK (3 612). De genomsnittliga virkespriserna minskade med 
sex procent, medan leveransvolymerna i stort sett var oförändrade jämfört med motsvarande period 
föregående år. 

 Det operativa rörelseresultatet minskade till 446 MSEK (576). Minskningen förklaras främst av lägre 
virkespriser, delvis kompenserade av en ökad volym virke från egen skog och en större andel timmer i 
leveranserna. Kostnader för upparbetning efter stormen Dagmar och en försäkringsersättning under 
fjolåret påverkar även resultatet jämfört med 2011. 

 Värdeförändring skog uppgick till 289 MSEK (171). 

 Rörelseresultatet uppgick till 804 MSEK (809). 

 Första halvårets resultat uppgick till 497 MSEK (520). 
 

Koncernchefens kommentar 
Sveaskogs nettoomsättning för första halvåret uppgick till 3 467 MSEK (3 612). Minskningen i förhållande till föregående år 
beror i allt väsentligt på sex procent lägre genomsnittliga försäljningspriser. Den totala försäljningsvolymen är i stort sett 
oförändrad jämfört med föregående år. Det operativa rörelseresultatet för perioden uppgick till 446 MSEK (576). De lägre 
prisnivåerna fick genomslag på resultatet, men har till del kompenserats av en större volym virke från egen skog och en 
ökad andel sågtimmer i leveranserna. Vid en jämförelse med fjolåret bör beaktas att en försäkringsersättning till följd av 
stormen Gudrun redovisats som intäkt med 62 MSEK under andra kvartalet 2011. 
    .Försäljningen av skogsråvara uppgick till 5,7 miljoner kubikmeter (m3fub), en marginell ökning jämfört med motsvarande 
period föregående år. Däremot varierar volymen mellan huvudsortimenten timmer, massaved och biobränsle. Sågverkens 
produktion har trots den svaga konjunkturen varit högre än motsvarande tid i ifjol, vilket avspeglade sig i tolv procent högre 
leveranser av timmer. Leveranserna av massaved och flis minskade med nio procent medan leveranserna av biobränsle 
ökade med tre procent. 
    Förutom lägre försäljningspriser påverkas det operativa resultatet under första halvåret av ökade produktionskostnader. 
Det beror på upparbetningen efter stormen Dagmar, som fällde mer än en halv miljon kubikmeter skog på Sveaskogs mark 
i fram förallt södra Norrland. Stormen orsakade marknadsstörningar, men Sveaskog har klarat leveranserna till kunderna 
genom att lyfta in resurser från övriga delar av landet för att upparbeta och transportera virket. 
    Den starka kronan och svårigheter med finansiering oroar den svenska trämekaniska industrin. Efterfrågan på sågtimmer 
har dock varit balanserad och sänkningen av sågtimmerpriserna har avstannat. Marknaden för den trämekaniska industrin 
är svårbedömd. Produktionstakten för massa och papper i Sverige har varit normal. Tillgången till fiberråvara har varit god i 
förhållande till efterfrågan vilket pressat leveransmöjligheterna. Sannolikt förbättras balansen mellan utbud och efterfrågan 
på massaved till hösten. Priserna för fiberråvara har sjunkit något, bedömningen är att priserna nu har bottnat. 
Under andra kvartalet delade Sveaskog ut närmare 4,5 miljarder kronor till ägaren. Detta fick till följd att soliditeten 
minskade från 54 procent vid årsskiftet till 43 procent per 30 juni. Utdelningen har i allt väsentligt finansierats genom ökad 
upplåning. Skälet till den höga utdelningen är målet om en långsiktig soliditetsnivå på 35–40 procent som beslutades vid 
årsstämman 2011. 
 

För mer information kontakta: 
Per-Olof Wedin, vd och koncernchef, Sveaskog, tel 08-655 91 74, 076-130 42 01  
Per Matses, CFO och vice vd, tel 08-655 92 90, 070-655 98 20 
 
Sveaskog är Sveriges ledande skogsföretag. Vi säljer timmer, massaved och biobränsle. Dessutom jobbar vi med 
markaffärer och utvecklar skogen som en plats för fiske, jakt och andra naturupplevelser. Skogen är kärnan för oss och vi 
tar ett stort ansvar för att driva utvecklingen inom skogsbruket, men också av nya användningsområden för skogsråvara 
och skogsmark. I allt vi gör värnar vi en hållbar utveckling. Vi omsätter sju miljarder kronor och är cirka 720 anställda. 

 


